[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2024 года

№ 291
пгт. Забайкальск

Об утверждении плана работы районной межведомственной комиссии по охране труда муниципального района «Забайкальский район» на 2024 год
В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации об охране труда,  со статьей 3 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года №100-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере труда», постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 10 января 2020 года № 8 «Об образовании районной межведомственной комиссии по охране труда», на основании  статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Утвердить план работы районной межведомственной комиссии по охране труда муниципального района «Забайкальский район» на 2024 год (приложение№1).
2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (Нимаеву О.Ю.).
Глава муниципального района
              А.В.Мочалов

	                                                                 Приложение №1

	                                            УТВЕРЖДЕНО

	                                           Постановлением

                                         Администрации

                                        муниципального района

	                                         «Забайкальский район»

	                                  от   22  марта 2024 г. № 291

ПЛАН

районной межведомственной комиссии по охране труда муниципального района «Забайкальский район» на 2024 год

	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители

	1 заседание (1 квартал)

	1.1.
	Организация и проведение медицинских осмотров работников организаций муниципального района

«Забайкальский район». О качестве проведения медицинских осмотров работников.
	ГУЗ «Забайкальская ЦРБ»

	1.2.
	О проведении Конкурса по охране труда среди организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района
	Главный специалист по трудовым отношениям и социальной работе Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	2 заседание (2 квартал)

	2.1.
	О состоянии и принимаемых мерах по улучшению условий и охраны труда в организациях, расположенных на территории муниципального района «Забайкальский район».
	Главный специалист по трудовым  отношениям и социальной работе Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	2.2.
	Об оценке профессиональных рисков в организациях, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района «Забайкальский район».
	Главный специалист по трудовым

отношениям и социальной работе

Администрации муниципального
района «Забайкальский район»

	2.3.
	Подведение итогов конкурса на лучшую организацию работы по охране труда в муниципальном районе за 2023 год
	Главный специалист по трудовым отношениям и социальной работе Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	3 заседание (  3 квартал)

	3.1.
	Безопасность труда и вопросы обеспечения средствами индивидуальной защиты работников предприятий, организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района.
	Главный специалист по трудовым отношениям и социальной работе Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	3.2.
	О совместном проведении сторонами социального партнерства Всемирного дня действий профсоюзов «За достойный труд!», проводимого 1 октября
	Профсоюзы, Управление образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район»,

Отдел по культуре, спорту и социальной работе  Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	4 заседание (4 квартал)

	4.1.
	Осуществление ведомственного контроля в подведомственных организациях в соответствии с Законом Забайкальского края от 24 декабря 2010 года № 453-ЗЗК за текущий период 2024 года
	Главный специалист по трудовым отношениям и социальной работе Администрации муниципального района «Забайкальский район»

	4.2.
	О выполнении работодателями (страхователями) обязательства по использованию в текущем году выделенных ассигнований на финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников

	Отделение клиентской службы (на правах отдела) Социального фонда в Забайкальском районе

	4.3.
	Утверждение плана работы Комиссии на 2025 год
	Председатель районной  межведомственной комиссии по охране труда  муниципального района «Забайкальский район», заместитель Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению